
 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 10-001-05-04-01 „Didinti susisiekimo sistemos 

kuriamą vertę ir infrastruktūros panaudojimo 

efektyvumą“ veiklos „Skaitmeninių technologinių 

sprendimų, kuriems įgyvendinti būtinas 5G ryšys, 

kūrimas, testavimas ir vystymas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 

1 priedas  

 

 

PROJEKTO ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ 

APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa 

 

Aplinkos tikslai 

 

Pagrindimas 

 

Pagrindimo dokumentai 
(pildo pareiškėjas, nurodoma 

konkretūs su projekto 

įgyvendinimo planu teikiami 

dokumentai) 

1. Klimato kaitos švelninimas Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Bus finansuojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) 

veiklos, skirtos skaitmeniniams technologiniams sprendimams, paremtiems 5G 

ryšio technologija, kurti, testuoti ir vystyti.  Planuojama naudoti įranga, įrenginiai 

ir kt. turtas privalės atitikti efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus 

pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2009/125/EB, nustatančią ekologinio projektavimo reikalavimų su energija 

Pvz., projekto įrangos, įrenginių 

ar kt. turto įsigijimo 

dokumentai, projekto vykdytojo 

deklaracija, kurioje 

įsipareigojama laikytis 

pagrindžiant aplinkos tikslą  

nurodytų teisės aktų 



2 

 

 

susijusiems gaminiams nustatymo sistemą ir 2011 m. birželio 8 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų 

naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo. 

reikalavimų arba nurodoma, kad 

vykdomos veiklos neturi 

neigiamo poveikio aplinkos 

tikslui. 

 

2. Prisitaikymas prie klimato 

kaitos 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Bus finansuojamos MTEP veiklos, skirtos skaitmeniniams technologiniams 

sprendimams, paremtiems 5G ryšio technologija, kurti, testuoti ir vystyti. 

Planuojama naudoti įranga, įrenginiai ir kt. turtas privalės atitikti efektyvumo, 

tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EB ir 

Direktyvą 2011/65/ES.  

Pvz., projekto įrangos, įrenginių 

ar kt. turto įsigijimo 

dokumentai, projekto vykdytojo 

deklaracija, kurioje 

įsipareigojama laikytis 

pagrindžiant aplinkos tikslą  

nurodytų teisės aktų 

reikalavimų arba nurodoma, kad 

vykdomos veiklos neturi 

neigiamo poveikio aplinkos 

tikslui. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimas ir apsauga 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui 

arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad jos 

atitinka tausaus išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. Įgyvendinant veiklas 

nenumatoma kurti jokia infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį tausiam vandens 

ir jūrų išteklių naudojimui: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio 

ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Pvz., projekto vykdytojo 

deklaracija, kurioje 

įsipareigojama laikytis 

pagrindžiant aplinkos tikslą  

nurodytų teisės aktų 

reikalavimų arba nurodoma, kad 

vykdomos veiklos neturi 

neigiamo poveikio aplinkos 

tikslui. 

 

4. Perėjimas prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Bus finansuojamos MTEP veiklos, skirtos skaitmeniniams technologiniams 

sprendimams, paremtiems 5G ryšio technologija, kurti, testuoti ir vystyti. 

Planuojama naudoti įranga, įrenginiai ir kt. turtas privalės atitikti efektyvumo, 

tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EB ir 

Pvz., projekto įrangos, įrenginių 

ar kt. turto įsigijimo 

dokumentai, projekto vykdytojo 

deklaracija, kurioje 

įsipareigojama laikytis 



3 

 

 

Direktyvą 2011/65/ES. Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo laikui, 

įrangos atliekos turės būti sutvarkytos vadovaujantis 2012 m. liepos 4 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų reikalavimais ir nacionaliniais teisės aktais, reglamentuojančiais atliekų 

tvarkymą, bei Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. 

nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 

metų plano patvirtinimo“, nuostatomis. 

pagrindžiant aplinkos tikslą  

nurodytų teisės aktų 

reikalavimų arba nurodoma, kad 

vykdomos veiklos neturi 

neigiamo poveikio aplinkos 

tikslui. 

 

5. Oro, vandens ar žemės taršos 

prevencija ir kontrolė 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Nenumatoma, kad įgyvendinant investicijos veiklas susidarytų didelė oro, 

vandens ir dirvožemio tarša, nes nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri turėtų 

įtakos didelei oro, vandens ir dirvožemio taršai susidaryti: veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos 

tikslui. Planuojama naudoti įranga, įrenginiai ir kt. turtas privalės atitikti 2018 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/2001 dėl 

skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją, taip pat nacionalinius teisės 

aktus, kuriuose nustatyti reikalavimai užtikrinti tausų išteklių naudojimą ir 

apsaugą. 

Pvz., projekto įrangos, įrenginių 

ar kt. turto įsigijimo 

dokumentai, projekto vykdytojo 

deklaracija, kurioje 

įsipareigojama laikytis 

pagrindžiant aplinkos tikslą  

nurodytų teisės aktų 

reikalavimų arba nurodoma, kad 

vykdomos veiklos neturi 

neigiamo poveikio aplinkos 

tikslui. 

 

6. Biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsauga ir atkūrimas 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Bus finansuojamos MTEP veiklos, skirtos skaitmeniniams technologiniams 

sprendimams, paremtiems 5G ryšio technologija, kurti, testuoti ir vystyti. 

Pvz., projekto vykdytojo 

deklaracija, kurioje 

įsipareigojama laikytis 

pagrindžiant aplinkos tikslą  

nurodytų teisės aktų 

reikalavimų arba nurodoma, kad 

vykdomos veiklos neturi 

neigiamo poveikio aplinkos 

tikslui. 

 

 

 



4 

 

 

___________________ 


